
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA FINANZIARIA

N.448 del Reg.

Data 28-11-2019

Oggetto: PROGETTO OMNIA RINNOVO ABBONAMENTO. IMPEGNO DI
SPESA.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di novembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

DATO ATTO CHE, a seguito della costante e repentina evoluzione normativa delle materia attinenti ai tutti

servizi dell’Ente, si ritiene opportuno avere a disposizione del personale dipendente un adeguato supporto

normativo;

Premesso che la ditta Grafiche Gaspari ha attivato il “PROGETTO OMNIA” che comprende vari servizi per le

pubbliche amministrazioni e sempre aggiornati con la normativa;

Vista l’offerta di rinnovo presentata dalla ditta Gaspari, assunta a prot. n.9044 il 18/10/2019, che prevede

l’abbonamento annuale a normativa, modulistica, memo web, guide e note operative, rassegna stampa e

scadenzario relativi a tutte le materie di interesse comunale, al prezzo di euro 900,00 oltre Iva 4%;

Ravvisata l’utilità e validità di tale strumento sia per quanto concerne l’aggiornamento normativo che come

supporto all’ attività lavorativa quotidiana;

DATO ATTO che l'articolo 37, comma 1 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce che le stazioni

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo

inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a

disposizione dalle centrali di committenza;

VISTO l'articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 per il quale le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di

rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al



sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative

procedure;

VISTO l'articolo 1 della legge n. 208/2015 che prevede che gli acquisti di prodotti e servizi per gli Enti Locali di

valore inferiore ai 5.000 euro (IVA esclusa) non ricadono nell'obbligo di approvvigionamento telematico MEPA o

Centrale Regionale;

DATO ATTO che il costo dell’abbonamento in parola è inferiore a tale cifra;

DATO ATTO CHE, ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del

18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è il seguente: CIG N. ZD32ADEF04;

ATTESO che con deliberazione di G. C. n. 24 del 28/03/2019 sono stati previsti i fondi necessari alla

sottoscrizione dell’abbonamento Online e contestualmente assegnati alla sottoscritta;

CONSIDERATA la regolarità del durc prot. INPS_17463209 del 05/10/2019 avente scadenza 02/02/2020;

RITENUTO quindi di impegnare per il suddetto abbonamento la somma di € 936,00 al capitolo 82.11- macro

aggregato 01.02-1.03.02.05.003 del bilancio di previsione approvato con deliberazione del Consiglio comunale

n. 14 del 21/03/2019;

VISTO inoltre l'art. 183, comma 8, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, che recita: "Al fine di evitare ritardi

nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole della finanza pubblica; la violazione

dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare e amministrativa [...]";

VISTO il provvedimento sindacale n.30 prot. 9476 del 02/11/2019 di attribuzione delle funzioni di cui all'art.109

del D.Leg. vo n.267/2000;

DATO ATTO che la Sottoscritta, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si trova

in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. ai

sensi dell’ art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di

comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;



Di attivare il rinnovo dell’abbonamento annuale al “Progetto Omnia”, servizio di consulenza normativa

on-line, corredato da modulistica e indicazioni operative e completo di scadenziario, fornito dalla Ditta

Grafiche E. Gaspari Srl, Via A. Gaspari, 2 Morciano di Romagna C.F. e P.I.V.A. 00089070403;

di impegnare, per quanto espresso in narrativa la somma sotto indicata:

CAPITOLO 82.11

MACROAGGREGATO 01.02-1.03.02.05.003

IMPORTO 936,00

CAUSALE Abbonamento annuale Progetto omnia

SCADENZA OBBLIGAZIONE 31/12/2019

di trasmettere il presente atto al Responsabile del servizio finanziario per il seguito di competenza.

di dare atto, infine, con riguardo ai controlli preventivi di cui all’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e agli artt. 5 e 6

del vigente regolamento comunale sui controlli interni, che:

la sottoscrizione della presente determinazione equivale anche al formale rilascio del parere preventivo

favorevole di regolarità tecnica amministrativa della medesima, di cui si attesta, pertanto, la correttezza, la

regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona

amministrazione. Si assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità della presente determinazione a perseguire gli

obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati

comportando riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul patrimonio dell’ente, la

presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio della prescritta

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al combinato disposto degli articoli 147-bis,

comma 1, e 153, comma 5, del TUEL e diventerà esecutiva solo dopo l’apposizione, in calce alla stessa, della

predetta attestazione.

La presente determina, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata

all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9,

del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

(Rag. Simona Simoni)



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….
rilascia:
X   PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte.

Data 27/11/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:
Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

248 27/11/2019 936,00 € 82.11 2019

27/11/2019

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai
sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



N.     919     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 14-12-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


